
U MĚSTO
■ 1 HODONÍN

Číslo smlouvy: SD/2021 /041 2/1 80

•v/.' r~-

S004P01K2Z2FRámcová smlouva o poskytování služeb

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město HODONÍN

Adresa:

IČO:

Masarykovo náměstí 53/1,695 35 Hodonín

002 84 891

CZ 699001303

Komerční banka, a.s., pobočka Hodonín, č.ú. 424671/0100

ve smluvních záležitostech: Libor Střecha starosta města

v technických záležitostech: vedoucí odboru

rozvoje města

v technických záležitostech: referent odboru rozvoje

města

DIČ:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Zastoupené:

/dále jen objednatel/

Poskytovatel: Atelier per partes s.r.o.

Adresa:

IČO:

DIČ :

Bankovní spojení:

Jednající:

/dále jen poskytovatel/

Francouzská 421/87, Zábrdovice (Bmo-sever), 602 00 Brno

06968368

CZ 06968368

Fio banka a.s., č.ú. 2601411584 / 2010

Ing. Danielem Matějkou, Ph.D., jednatelem společnosti

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje, že bude objednateli poskytovat služby

spočívající v „odborné pomoci při zpracování jednotlivých etap projektové

dokumentace na akci Příměstského lesa Bažantnice Hodonín a při odstraňování

škod způsobených živelnou katastrofou - tornádem v této oblasti“ a objednatel se

zavazuje, že poskytovateli zaplatí odměnu dle podmínek stanovených v této smlouvě.

2.2. Rozsah odborné pomoci dle odst. 2. 1 . smlouvy zahrnuje zejména tyto činnosti:

a. účast v diskuzi o využití stávajícího území příměstského lesa se zpracovateli

jednotlivých etap lesa dle zpracované studie „Příměstského lesa Bažantnice;
b. spoluúčast na návrzích veřejných zakázek pro zpracování projektových

dokumentací vyplývající ze zpracované studie, formulaci jejích strategických

cílů a sestavení seznamu indikátorů pro výběr zpracovatele projektových



dokumentací jednotlivých etap příměstského lesa společně se zástupcem
objednatele

návrh na opatření neinvestičního a investičního charakteru vedoucích k
dosažení stanovených cílů příměstského lesa;
návrh / připomínkování vypracovávání dílčích etap příměstského lesa
podpora objednatele v propagaci a prezentaci příměstského lesa veřejnosti;
kontrola postupů přípravy jednotlivých částí projektových dokumentací
příměstského lesa podle závazných metodik;
aktivní účast na zasedáních pracovních skupin týkajících se Příměstského lesa
a dalších jednáních na vyžádání objednatele v termínech dle dohody smluvních
stran.

c.

d.

e.

f.

g-

3. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

3.1. Poskytovatel se zavazuje, že odbornou pomoc bude poskytovat řádně a včas, dle
nejvyšších standardů profesní efektivity a kvality, v souladu s touto smlouvou a pokyny
objednatele uvedených v této smlouvě.

3.2. Objednatel se zavazuje předat poskytovateli veškeré informace potřebné k řádnému a

včasnému poskytování služeb. Objednatel bude poskytovatele informovat o všech
změnách, které mu byly známy a mohou ovlivnit výsledek práce, tak také celkovou
podobu Příměstského lesa Bažantnice.

3.3. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu věci, kterou mu

objednatel k poskytnutí služeb předal, nebo příkazu, který mu objednatel dal. Překáží-li
nevhodná věc nebo příkaz v řádném poskytnutí služeb, poskytovatel je v nezbytném
rozsahu přeruší, a to až do výměny věci nebo změny příkazu; trvá-li objednatel na

poskytnutí služeb s použitím takto nevhodné předané věci nebo daného příkazu, je
poskytovatel povinen postupovat dle pokynů objednatele. Poskytovatel je dále povinen
upozornit objednatele na chyby a nedostatky dílčích částí dokumentací. Poskytovatel
společně s objednatelem nedostatky sepíší a objednatel je následně bude reklamovat u
zpracovatele projektové dokumentace dílčí části příměstského lesa.

3.4. Poskytování služeb bude realizováno na základě jednotlivých objednávek. Objednatel
se zavazuje vystavit a zaslat poskytovateli na každou požadovanou činnost objednávku,
a to prostřednictvím e-mailu. Poskytovatel bere na vědomí, že součástí jedné objednávky
může být i více požadavků objednatele.

3.5. Poskytovatel se zavazuje každou objednávku potvrdit prostřednictvím e-mailu, a to

neprodleně od jejího doručení, a dále se zavazuje zahájit poskytování služeb po

potvrzení objednávky v požadované lhůtě.

4. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ

4.1. Termín zahájení poskytování služeb: nejpozději do 5 dnů ode dne potvrzení

objednávky poskytovatelem, není-li
v dané objednávce stanoveno jinak

2/6



r . Poskytovatel bere na vědomí, že poskytování služeb se bude řídit harmonogramem

zpracování jednotlivých etap, který bude poskytovateli předán objednatelem po

podpisu smluv u každé etapy.

4.3. Objednatel si vyhrazuje právo na jednostrannou změnu termínu zahájení poskytování

služeb v rámci vystavené objednávky a poskytovatel je povinen na tuto změnu bez

dalších požadavků přistoupit.

4.4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do ukončení včasného a řádného

odevzdání projektové dokumentace, případně projektových dokumentací na akci

„Příměstský les Bažantnice Hodonín.

4.5. Místem plnění je sídlo objednatele. Odlišný postup je možný jen na základě dohody

smluvních stran.

5. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Smluvní strany se dohodly na odměně za řádně a včasně poskytnuté služby dle této

smlouvy v celkové výši 500 Kč/hod bez DPH.

5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že v odměně dle odst. 5.1. smlouvy jsou zahrnuty

veškeré náklady na poskytnutí služeb.

5.3. Odměna v odst. 5.1. smlouvy je nejvýše přípustnou a neměnnou.

5.4. Smluvní strany se dohodly, že celková odměna za jeden kalendářní rok nepřekročí

částku v celkové výši 300.000,- Kč bez DPH. Poskytovatel se zavazuje v dostatečném

předstihu upozornit objednatele na možnost překročení této celkové částky a objednatel

si vyhrazuje právo od této smlouvy v takovém případě odstoupit. Smluvní strany berou

na vědomí, že v případě odstoupení od smlouvy budou postupovat dle podmínek

stanovených v této smlouvě.

5.5. Smluvní strany se dohodly na hrazení odměny za poskytování služeb postupně (dílčí
plnění) a na základě dílčích daňových dokladů (faktur). Fakturace dle dohody obou

stran jednou za čtvrt roku.

5.6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti v délce 30 dnů ode dne doručení faktury

do sídla objednatele.

5.7. Přílohou faktury musí být objednatelem písemně odsouhlasený soupis poskytnutých

služeb. Objednatel se zavazuje k předloženému soupisu poskytnutých služeb písemně

vyjádřit do tří dnů od jeho předložení s tím, že případný nesouhlas se soupisem

poskytnutých služeb bude objednatelem ve lhůtě dle předchozí věty písemně zdůvodněn.

Nejvyjádří-li se objednatel ve lhůtě dle předchozí věty, příp. nebude-li nesouhlas se

soupisem poskytnutých služeb odůvodněn, má se za to, že objednatel se soupisem

poskytnutých služeb vyjádřil souhlas. Objednatel se zavazuje, že bezdůvodně neodepře

udělit souhlas se soupisem poskytnutých služeb. Nesouhlas se soupisem poskytnutých

služeb bude objednatelem vyjádřen pouze v případech, kdy soupis poskytnutých služeb

3/6



nebude prokazatelně odpovídat skutečnosti. Za objednatele je oprávněn odsouhlasovat
soupis poskytnutých služeb pověřený pracovník objednatele, v době nepřítomnosti jeho
zástupce.

6. ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY

6.1. Poskytovatel poskytuje objednateli záruku, že veškeré služby budou prosty jakýchkoliv

vad a poskytovatel bez zbytečného prodlení a na své vlastní náklady poskytne znovu ty

služby, v míře potřebné k odstranění vad.

6.2. Předmět smlouvy má vady, jestliže jeho provedením jej nelze řádně a efektivně užívat k
účelu, ke kterému je určen, a to ať už se jedná o vady zjevné či skryté.

6.3. Záruční doba na poskytnuté služby začíná běžet vždy ode dne dílčího poskytnutí služeb

stanovených v konkrétní objednávce, a to v délce 12 měsíců. Záruční doba neběží po
dobu, po kterou nemůže objednatel předmět smlouvy užívat pro vady, za které odpovídá

poskytovatel.

7. REKLAMACE

7.1. Jestliže objednatel zjistí během záruční doby jakékoli vady předmětu smlouvy, sdělí

zjištěné vady bez zbytečného odkladu písemně poskytovateli (reklamace).

Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace
odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

7.2. Poskytovatel povinen vadu odstranit. Odstranění vad bude provedeno na vlastní náklady

poskytovatele. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o termínu

odstranění reklamované vady, platí, že vada musí být odstraněna nejpozději do 3 dnů ode

dne uplatnění reklamace.

7.3. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol.

7.4. V případě, že poskytovatel do 3 pracovních dnů nezahájí odstraňování vad a tyto v

dohodnutých lhůtách neodstraní, je objednatel oprávněn vadu po předchozím oznámení

poskytovateli odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady poskytovatele, aniž

by tím omezil svá práva, která mu přísluší na základě záruky a poskytovatel je povinen
nahradit objednateli náklady s tím spojené.

8. SMLUVNÍ SANKCE

8.1. Poskytovatel se zavazuje, že v případě porušení jakéhokoli svého závazku plynoucího z

této smlouvy ěi v případě prodlení poskytovatele s prováděním jakékoli činnosti

plynoucí z této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý
den prodlení, příp. za každé porušení závazku plynoucího z této smlouvy.

8.2. Poskytovatel se zavazuje, že v případě porušení povinnosti stanovené v odst. 5.4. této

smlouvy zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši odpovídající částce, o kterou bude

cenový strop překročen.

4/6



8.3. Smluvní strany sjednávají splatnost smluvních pokut na 14 kalendářních dnů ode dne

doručení jejich vyúčtování.

8.4. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy, není dotčeno právo oprávněné

strany na náhradu škody.

9. ZÁNIK SMLOUVY

9.1. Tato smlouva zanikne splněním závazku nebo odstoupením od smlouvy. Dále může tato

smlouva zaniknout dohodou smluvních stran. Návrh na zánik smlouvy dohodou je

oprávněna vystavit kterákoliv ze smluvních stran.

9.2. Za podstatné porušení smlouvy opravňující objednatele odstoupit od smlouvy je

považováno zejména:

9.2.1. prodlení poskytovatele se zahájením či ukončením realizace předmětu smlouvy

delší než 3 kalendářní dny;

9.2.2. případy, kdy poskytovatel realizuje předmět smlouvy v rozporu s pokyny

objednatele a poskytovatel přes písemnou výzvu objednatele nedostatky

neodstraní;
9.2.3. byl-li podán insolvenční návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči majetku

poskytovatele, nebo probíhá-li insolvenční řízení v němž je řešen úpadek nebo

hrozící úpadek poskytovatele, a dále likvidace podniku nebo prodej podniku

poskytovatele.

9.2.4. poskytovatel upozornil objednatele na možnost překročení cenového stropu

stanoveného v odst. 5.4. této smlouvy.

9.3. Za podstatné porušení smlouvy opravňující poskytovatele odstoupit od smlouvy je

považováno zejména:

9.3.1. prodlení objednatele s platbou dle platebního režimu dohodnutého v této smlouvě

delší jak 30 dnů ode dne splatnosti.

9.4. V případě odstoupení od smlouvy si smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné

smlouvy tak, že poskytovatel provede soupis všech poskytnutých služeb vč. jejich

vyčíslení a zpracuje fakturu. Objednatel následně uhradí poskytovateli služby poskytnuté
od doby odstoupení od smlouvy na základě vystavené faktury.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Tato smlouva

nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Tato smlouva bude

uveřejněna objednatelem prostřednictvím Registru smluv vedeném Ministerstvem

vnitra.

10.2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5/6



10.3. Ve věcech neupravených touto smlouvou se smluvní strany zavazují postupovat

dle z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

10.4. Smlouva se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení

a poskytovatel obdrží 1 vyhotovení.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodnuto orgánem Města: Radou města

Datum a číslo usnesení: dne 05.10.2021, usnesení č. 4726

V .

.íj&é&tnihL.
..... ......dne. í-.5.-.lQ,:Wč.číV zA

Poskytovatel

Ing. Daniel Matějka

Jednatel společnosti Atelier per partes

s.r.o.

O

Li

St

6/6


